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FORSVARSMINISTEREN  

                                                                                               01 Maj 2013 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 3. april 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 192 til for-

svarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nikolaj Villum-

sen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 192: 

”Hvem foretog udvælgelsen af de personer, der fra sommeren 2007 ved dansk foranstalt-

ning blev transporteret til Danmark og som fik mulighed for at søge asyl i forbindelse med 

den danske tilbagetrækning fra Irak, og efter hvilke kriterier blev udvælgelsen foretaget?” 

 

Svar: 

Der blev nedsat en tværministeriel task force til at lede arbejdet med de irakiske tolke, som 

bestod af repræsentanter fra Udenrigsministeriet, Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og 

Integration samt Forsvarsministeriet. Som udgangspunkt behandlede task forcen de 22 da-

værende lokalt ansatte tolke. Derpå anbefaledes, at tidligere benyttede tolke, øvrige lokalt 

ansatte ved den danske bataljon samt lokalt ansatte ved Udenrigsministeriet og politiet også 

skulle have deres sag behandlet.   

 

Udvælgelsen foregik på baggrund af de i aftalen skitserede principper: 

 

 ”Der skal være eller have været tale om et direkte ansættelsesforhold med en dansk 

myndighed eller et ansættelsesforhold, der kan sidestilles hermed.  

 Den enkeltes sikkerhedsmæssige situation skal klarlægges, herunder særligt om eventu-

elle sikkerhedsmæssige problemer har forbindelse med deres tidligere eller nuværende 

ansættelse for en dansk myndighed. 

 Det skal vurderes, om den pågældende har været eller er i et ansættelsesforhold til an-

dre myndigheder, organisationer m.v., herunder evt. de britiske eller amerikanske styr-
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ker, irakiske styrker m.v., således at andre lande kan siges at være nærmere til at afkla-

re den enkeltes nutidige og fremtidige situation.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nick Hækkerup 

 


